Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 253/2025

                Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas duas galerias

destinadas ao escoamento das águas pluviais na Rua Ohara,

sendo uma na altura do nº 1.200 e a outra na altura do nº

1.260, na Região do Fukushima.

JUSTIFICATIVA

                A presente reinvindicação se justifica, tendo

em vista que quando ocorrem as fortes chuvas as águas se

acumulam na altura dos nºs. 1.200 e 1.260, da citada via

pública, causando preocupação aos moradores das proximidades,

bem como transtornos aos pedestres que lá fazem a travessia.

                A implantação de duas galerias coletoras de

águas pluviais naqueles locais será de grande importância,

solucionando, assim, o problema que atualmente ocorre por

ocasião das chuvas.

                Ainda, cabe ressaltar que muitas pessoas fazem

irrigação de plantas na mencionada via, mais um motivo para o

acúmulo de água.

                Necessária se faz a implantação das galerias

para que o problema relatado seja eliminado e que certamente

virá favorecer a todos os usuários e moradores da Rua Ohara.

                Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2025.

JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

Vereadora

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-11-03T11:55:15-0300

		2025-11-03T14:41:56-0300